

Piła, dnia 24 marca 2017 r.

Senator RP
Lidia Staroń
Warszawa

Pani Senator,

Uczestniczący w dniu 24 marca 2017 roku w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Malwa w Pile informują, że nie zgadzamy się z wypowiedzią Pani Senator RP po emisji programu pt. "Działkowa Wojna" w "Magazynie Ekspres Reporterów" nagrany w rodzinnym ogrodzie działkowym w Bielsku Białej na temat ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku oraz działaczach społecznie prowadzących ogrody działkowe.

Wypowiedź Senator uważamy za obraźliwą i nieprawdziwą skierowaną celowo do społeczeństwa, aby wywołać konflikty wśród działkowców.

Tak twierdzimy, gdyż znamy od lat wrogość Senator do Polskiego Związku Działkowców i ogrodów działkowych. Określanie w programie ogrodów działkowych spuścizną po PRL-u i podważanie konstytucyjności nowej ustawy o ROD z 2013 roku jest w naszej ocenie niepoważne i powiedziane zostało celowo, aby burzyć jedność w ogrodach. Skłóconymi społecznościami łatwo jest manipulować.

Pani Senator,

My działkowcy znamy i wiemy czym dla nas jest ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 2013 roku. To dzięki ustawie bezpiecznie użytkujemy swoje działki oraz spokojnie możemy je przekazywać naszym następcom.

Dość mamy walki z ogrodami działkowymi a wypowiedź Senator w telewizji publicznej wskazuje, że znowu "komuś" potrzebne są grunty ogrodów działkowych.

Nie zgadzamy się aby kolejny raz na przestrzeni ostatnich 27 lat wyciągano ręce po grunty, które przywróciliśmy własnymi siłami i środkami społeczeństwu. Od 4 lat funkcjonuje nowa ustawa o ROD, która spełnia nasze oczekiwania a Związek wykonuje swoje ustawowe zadania wobec nas działkowców i ogrodów.

Czas aby Pani Senator zrozumiała, że działkowcy znają swoje prawa i wiedzą kto ich wspiera w walce o zachowanie rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce.

Stoimy na stanowisku, że telewizja publiczna winna dbać o rzetelność emitowanych programów. Rodzinne ogrody działkowe są urządzeniami użyteczności publicznej, które służą działkowcom i społecznościom lokalnym.

Nasz list przesyłamy za pośrednictwem poczty elektronicznej do wiadomości:

- Prezesa TVP Pana Jacka Kurskiego,
- Krajowej Rady PZD w Warszawie
- Parlamentarzystów Ziemi Pilskiej

Przewodniczący
Walnego Zebrania Sprawozdawczego
ROD Malwa w Pile

Narboch Grzegorz